
BESCHLUSS DES RATES 

vom 26. März 2012 

über den Abschluss des Regionalen Übereinkommens über Pan-Europa-Mittelmeer- 
Präferenzursprungsregeln 

(2013/94/EU) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, insbesondere auf Artikel 207 Absatz 4 Unterabsatz 1 in 
Verbindung mit Artikel 218 Absatz 6 Buchstabe a, 

auf Vorschlag der Europäischen Kommission, 

nach Zustimmung des Europäischen Parlaments, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Am 26. November 2009 ermächtigte der Rat die Kom­
mission, mit den EFTA-Staaten, den Teilnehmern des 
Barcelona-Prozesses, den Teilnehmern des Stabilisierungs- 
und Assoziierungsprozesses und den Färöer-Inseln Ver­
handlungen über das Regionale Übereinkommen über 
Pan-Europa-Mittelmeer-Präferenzursprungsregeln (nach­
stehend „das Übereinkommen“ genannt) aufzunehmen. 

(2) Der Wortlaut des Übereinkommens wurde von den Euro- 
Med-Handelsministern auf ihrer Konferenz am 9. Dezem­
ber 2009 in Brüssel gebilligt. 

(3) Gemäß dem Beschluss 2013/93/EU des Rates ( 1 ) wurde 
das Übereinkommen vorbehaltlich seines Abschlusses zu 
einem späteren Zeitpunkt im Namen der Europäischen 
Union am 14. April 2011 unterzeichnet. 

(4) Das Übereinkommen sollte abgeschlossen werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Das Regionale Übereinkommen über Pan-Europa-Mittelmeer- 
Präferenzursprungsregeln wird hiermit im Namen der Europäi­
schen Union genehmigt. 

Der Wortlaut des Übereinkommens ist diesem Beschluss bei­
gefügt. 

Artikel 2 

Der Präsident des Rates bestellt die Person, die befugt ist, die 
Annahmeurkunde gemäß Artikel 10 des Übereinkommens im 
Namen der Europäischen Union zu hinterlegen. 

Artikel 3 

Die Kommission vertritt die Europäische Union in dem gemäß 
Artikel 3 des Übereinkommens eingesetzten Gemischten Aus­
schuss. Vertreter der Mitgliedstaaten können an den Tagungen 
des Gemeinsamen Ausschusses teilnehmen. 

Artikel 4 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 26. März 2012. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
N. WAMMEN

DE 26.2.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 54/3 

( 1 ) Siehe Seite 1 dieses Amtsblatts.


	Beschluss des Rates vom 26. März 2012 über den Abschluss des Regionalen Übereinkommens über Pan-Europa-Mittelmeer-Präferenzursprungsregeln (2013/94/EU)

